

دومینوی انتخابات آتن به پایتخت‌های جنوبی می‌رسد

لرزش راست‌اروپایی از تب چپ یونانی



پدیده در کشورهای عضو اتحادیه اروپا بود اما به نظر می‌رسد آخرین نخواست بود زیرا روشی که اتحادیه اروپا در بخش سیاست‌های مالی و پولی خود در پیش گرفته، کشورهای ضعیف‌تر اتحادیه اروپا از جمله بر تغال، اسپانیا و حتی ایتالیا را در شرایط بسیار دشواری قرار داده و نارضایتی‌های عمومی در این کشورها را افزایش داده و در سال‌های اخیر بارها شاهد اعتراضات گسترده مردم در این کشورها بوده‌ایم. به همین خاطر، پیروزی حزب چپگرا در یونان به یونان به کشورهای ضعیف‌تر اتحادیه اروپا سرایت کرده و شکافی در همگرایی اتحادیه اروپا ایجاد کند و شاید در آینده نزدیک شاهد موج جدید اعتراضات در کشورهای جنوب اروپا باشیم.

اگرچه در صورت خروج یونان از حوزه یورو، اتحادیه اروپا دچار بحران نخواهد شد اما ترس از روی کار آمدن چپگراها در سایر کشورها می‌تواند روند همگرایی در اروپا را از بین برده و در نهایت به فروپاشی آن منجر شود. چند ماه آینده انتخابات پارلمانی در اسپانیا برگزار می‌شود و بر اساس نظرسنجی‌ها حزب چپگرای پودموس شانس بیشتری برای پیروزی دارد. پابلو ایگلسیاس، رهبر حزب «پودموس» اسپانیا پس از پیروزی چپ‌ها در یونان گفت:«کنون بادهای تغییرات دموکراتیک به سمت اروپا وزیدن گرفته‌است. تغییرات در یونان با سیریزا انجام شد و تغییرات در اسپانیا پودموس را می‌طلبد.»

■ **آینده مبهم همگرایی در یورو**
هر چند کشورهای قدرتمند اروپا از جمله آلمان پیش از انتخابات یونان سعی داشتند با تخریب حزب چپگرا مانع پیروزی آنها شوند ولی کنون روی کار آمدن چپگرایان در این کشور واقعیتی انکار ناپذیر است که اتحادیه اروپا راهی جز پذیرش آن ندارد. شاید یکی از راهکارهای چپگرای سراسر اتحادیه اروپا می‌توانند در مقابل یونان اتخاذ کنند که در این اتحادیه به شکلی در برداخت بدهی قبلی این کشور به بانک‌های اروپایی باشد تا یونان را در حوزه یورو حفظ کرده و از تلاش دولت جدید برای تحریک احزاب چپ در سایر کشورها جلوگیری کنند. از آنجا که شرایط اقتصادی یونان برده‌اند. هر چند اتفاقی که در یونان رخ داد، نخستین

چرا یمن آرام نمی‌گیرد؟



بیندازند و هم اینکه دسترسی حوثی‌ها را به دریا از بین ببرند و در عین حال کنترل آنها را بر منابع نفتی کاهش دهند. تعقیب چنین اهدافی موجب شده است که حوثی‌ها نسبت به طرح اقالیم در چارچوب قانون اساسی جدید که بدون توجه به ملاحظات و دغدغه‌های حوثی‌ها و تحت تأثیر قدرت‌های غربی و عربی تهیه شده، معترض و در این راستا به اهرم‌هایی متوسل شوند که نهاد ریاست جمهوری و دولت جدید یمن را به اجرای توافقنامه‌های گذشته از جمله موافقتنامه صلح و شراکت ملی وادار کنند. براساس بند شانزدهم این توافقنامه تمامی طرف‌ها متعهد شدند اختلافات را در چارچوب گفت‌وگوهای ملی با مذاکره حل‌وفصل کنند.

عامل دوم در این زمینه که می‌توان در امتداد عامل نخست مطرح کرد نقض اصول بی‌طرفی از سوی کسانی است که نقش میانجی را در عرصه حل بحران ایفا می‌کنند. با وجود اینکه رعایت بی‌طرفی یکی از شروط اصلی و لازم برای میانجیگری است اما این نکته از نسوی جمال بن عمر، نماینده سازمان ملل رعایت نمی‌شود و گزارش‌هایی که وی در اختیار شورای امنیت سازمان ملل قرار می‌دهد کاملا جانبدارانه است. همین رویکرد بر گروه موسوم به دوستان یمن و به خصوص رسانه‌های تحت پوشش آنها نیز حاکم است. همین رویکرد جانبدارانه مانع از این می‌شود که تصویری واقعی از تحولات سیاسی و امنیتی یمن ارائه شود. در رویکرد سیاسی و تبلیغاتی این کشورها حوثی‌ها به عنوان بازیگری آشوب‌ساز به تصویر کشیده می‌شود حال آنکه حوثی‌ها مطالباتی بیش از توافقنامه‌های گذشته ندارند و در عین حال خود را حافظ دستاوردهای

جهاد

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

از حمایت طالبان و القاعده تا سرکوب بهار عربی

شاه کلید میراث پادشاه

دو سال قبل از آن به اشغال امریکا در آمده بود. هر دو اتفاق چندان به نفع عربستان نبود زیرا در افغانستان، گروه مورد حمایت عربستان سقوط کرده بود و در عراق، موازنه قدرت به هم خورده و قدرت گرفتن شیعیان از دید پادشاه عربستان با باورهای وهابی یک خطر محسوب می‌شد. هر دو عامل موجب شد و دو دستگاه اطلاعاتی، ثروت نفتی، سلاح و آموزه وهابی را در خدمت توسعه گروه‌های مسلح تکفیری به کار گیرد که ثمره آن حوادث خونین عراق در آن سال‌ها بود. عربستان هم